
Управление образования Родионово-Несветайского района 
(УО Род-Несветайского района)

П Р И К А З
23.09.2024 № 303

сл. Родионово-Несветайская

Об установлении нормативных затрат 
на оказание муниципальных услуг по 
реализации дополнительных общеразвивающих 
программ в соответствии с социальными 
сертификатами на 2024 год.

Во исполнение постановления Администрации Родионово- 
Несветайского района от 29.03.2023 № 266 «Об организации оказания 
муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности 
«реализация дополнительных образовательных программ (за исключением 
дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств)» на 
территории Родионово-Несветайского района, постановления Администрации 
Родионово-Несветайского района от 29.03.2023 № 267 «О Порядке 
формирования муниципальных социальных заказов на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям 
органов местного самоуправления, о форме и сроках формирования отчета об 
их исполнении», на основании на основании Порядка определения 
нормативных затрат на оказание муниципальной услуги в соответствии с 
социальным сертификатом, утвержденного постановлением Администрации 
Родионово-Несветайского района «Об утверждении порядка определения 
нормативных затрат на оказание муниципальной услуги в соответствии с 
социальным сертификатом» от 07.08.2023 № 667

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных 

услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ в 
соответствии с социальными сертификатами на 2024 год (приложение 1).

2. Утвердить отраслевые коэффициенты, применяемые на оказание 
муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих 
программ в соответствии с социальными сертификатами на 2024 год 
(приложение 2).

3. Действие настоящего приказа распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.

4. Контроль за иряощшием настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник }  ̂ С.В. Датченко

Приказ подготовлен
ведущим специалистом У О \ \  \  J
Нечай Л.Г.



Приложение 1 к приказу 
Управления образования

от 23.09.2024 № 303

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг по реализации 
дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с 

социальными сертификатами в Родионово-Несветайском районе
на 2024 год

Направленности программ
Единицы

измерения
Значение
параметра

Техническая рублей 122,49

Естественнонаучная 122,49

Художественная 122,49

Т уристско-краеведческая 122,49

Физкультурно-спортивная 73,52

Социально-гуманитарная 122,49

Приложение 2 к приказу 
Управления образования 

от 23.09.2024 № 303

Отраслевые коэффициенты, применяемые на оказание муниципальных 
услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ в 

соответствии с социальными сертификатами в Родионово-Несветайском 
__________________________ районе на 2024 год ________________________

Наименование Значение

Адаптированная программа для детей с ОВЗ 1

Программа в дистанционной форме 1

Программа в очно-заочной форме 1


